

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



KVB KUNLUN FINANCIAL GROUP LIMITED

昆侖國際金融集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8077)

**截至二零一三年十二月三十一日止年度之
全年業績公佈**

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特點

創業板的定位，乃為相比其他於聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

本公佈乃遵照創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）提供有關昆侖國際金融集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）之資料。本公司各董事（「董事」）願就本公佈所載內容共同及個別承擔全部責任。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及所信，本公佈所載資料在各重大方面均屬準確完備，並無誤導或欺詐成份，且無遺漏任何其他事項，致使本公佈或其所載任何聲明產生誤導。

全年業績

本公司董事會（「董事會」）公佈本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合全年業績，連同二零一二年同期的比較數字。

綜合全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
槓桿式外匯及其他交易收入	4	135,543	86,951
現金交易收入	4	11,505	9,310
其他收入	5	29,671	26,961
收入總額		<u>176,719</u>	<u>123,222</u>
費用及佣金開支		57,768	48,804
員工成本	6	30,819	29,532
折舊及攤銷		2,550	2,307
土地及樓宇的租賃付款		5,873	5,777
行政及其他經營開支	7	29,456	34,064
開支總額		<u>126,466</u>	<u>120,484</u>
經營溢利		50,253	2,738
融資成本		(123)	(306)
除稅前溢利		50,130	2,432
所得稅開支	8	(15,356)	(4,181)
年度溢利／(虧損)		<u>34,774</u>	<u>(1,749)</u>
其他全面收益			
可能重新分類至損益之項目			
貨幣匯兌差額		(1,764)	4,586
年度其他全面收益(扣除稅項)		<u>(1,764)</u>	<u>4,586</u>
年度全面收益總額		<u>33,010</u>	<u>2,837</u>
年度本公司股權持有人應佔 溢利之每股盈利／(虧損) — 每股基本及攤薄 (以每股港仙列示)	10	<u>1.90</u>	<u>(0.11)</u>
股息	9	<u>29,500</u>	<u>14,000</u>

綜合資產負債表

於二零一三年十二月三十一日

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		6,301	5,894
無形資產		257	329
遞延稅項資產		413	438
		<u>6,971</u>	<u>6,661</u>
流動資產			
預繳稅項		567	1,742
其他資產及預付款項	11	4,973	8,662
應收最終控股公司款項		23	—
應收同系附屬公司款項		75	201
衍生金融工具	12	56,594	36,571
應收代理結餘	13	16,910	14,037
現金及銀行結餘以及 客戶信託銀行結餘	14	483,880	340,132
		<u>563,022</u>	<u>401,345</u>
流動資產總值		563,022	401,345
資產總值		569,993	408,006
權益及負債			
股本	17	20,000	100
股份溢價		166,928	56,991
資本儲備	18	171,892	171,892
貨幣匯兌儲備		4,883	6,647
保留盈利／(累計虧損)		18,396	(2,878)
		<u>382,099</u>	<u>232,752</u>
權益總額		382,099	232,752

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
流動負債			
融資租賃承擔		45	151
即期所得稅負債		3,068	328
其他應付款項及應計負債	15	12,189	15,247
應付同系附屬公司款項		312	698
應付最終控股公司款項		-	3,683
衍生金融工具	12	2,579	7,178
客戶結餘	16	169,426	147,590
		<u>187,619</u>	<u>174,875</u>
非流動負債			
融資租賃承擔		126	197
遞延稅項負債		149	182
		<u>275</u>	<u>379</u>
負債總額		<u>187,894</u>	<u>175,254</u>
總權益及負債		<u>569,993</u>	<u>408,006</u>
流動資產淨值		<u>375,403</u>	<u>226,470</u>
總資產減流動負債		<u>382,374</u>	<u>233,131</u>

綜合財務報表附註

1 本集團的一般資料及重組

1.1 一般資料

本公司於二零一零年十一月九日根據開曼群島第22章公司法（經綜合及修訂的一九六一年第三號法例）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY-1111, Cayman Islands。

本公司股份自二零一三年七月三日起在創業板上市。

本公司為一間投資控股公司，及其附屬公司主要從事提供槓桿式外匯交易及其他交易、現金交易業務及其他服務。

除另有說明外，本財務報表以港元（「港元」）呈列。

1.2 重組

為籌備本公司股份於聯交所創業板上市，本公司已進行重組，據此，控股股東擁有的集團公司已轉撥至本公司（「重組」）。重組涉及下列步驟：

- (a) 於二零一零年十一月九日，Codan Trust Company (Cayman) Limited於開曼群島註冊成立本公司。同日，全部股權已轉讓予李志達先生（「李先生」）。
- (b) 於二零一一年四月八日，LXL Capital I Limited（「LXL I」）註冊成立為本公司的全資附屬公司。
- (c) 於二零一一年四月八日，LXL Capital II Limited（「LXL II」）、LXL Capital III Limited（「LXL III」）及LXL Capital IV Limited（「LXL IV」）註冊成立，及彼等各自配發及發行100股未繳股款股份予LXL I。
- (d) 於二零一二年五月四日，根據買賣協議：
 - (i) 李先生已按代價1港元將本公司的全部已發行股本轉讓予KVB Kunlun Holdings Limited。
 - (ii) 本公司將於二零一一年四月八日配發及發行予LXL I的100股未繳股款LXL IV股份（誠如上文(c)項所述）按面值入賬列為繳足，向李先生及徐泓女士遺產收購昆侖國際（香港）有限公司（「KVB香港」）的全部股本。
 - (iii) 本公司透過將於二零一一年四月八日配發及發行予LXL I的100股未繳股款LXL II股份（誠如上文(c)項所述）按面值入賬列為繳足，向KVB Kunlun Holdings Limited收購KVB Kunlun New Zealand Limited（「KVB紐西蘭」）的全部股本。
 - (iv) 本公司透過將於二零一一年四月八日配發及發行予LXL I的100股未繳股款LXL III股份（誠如上文(c)項所述）按面值入賬列為繳足，向KVB Kunlun Holdings Limited收購KVB Kunlun Pty Ltd（「KVB澳洲」）的全部股本。

有關轉讓已於二零一二年五月七日完成。

2 編製基準

就本公佈而言，本集團的財務報表乃使用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計指引第5號「共同控制合併賬目之合併會計處理」所規定的合併會計原則編製。本集團於截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度的綜合全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表已根據綜合基準編製，並包括於控股股東共同控制下的本集團現時旗下各公司的財務報表，猶如現時集團架構於截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度一直存在。本集團於二零一三年及二零一二年十二月三十一日的綜合資產負債表已予編製，以呈列現時組成本集團的公司於該等日期的資產及負債，猶如現時集團架構於該等日期一直存在。

控股股東認為，本集團的資產淨值及業績乃採用現有賬面值綜合入賬。

3 重要會計政策概要

編製財務報表所採用的主要會計政策載列如下。除另有註明外，該等政策一直適用於所有呈列年度。

3.1 編製基準

本集團的財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。財務報表乃按歷史成本法編製，並經重估按公允值計入損益的金融資產及負債（包括衍生工具）所修訂。

編製符合香港財務報告準則規定的財務報表須採用若干關鍵會計估計。管理層在應用本集團的會計政策時須作出其判斷。

除本報告另有列明外，所有二零一三年的提述均指本集團的財政年結日或指（倘文義另有所指）二零一三年十二月三十一日當日。

(a) 適用於本集團且自二零一三年一月一日起財政年度生效的新生效準則及經修訂準則

香港會計準則（「香港會計準則」）第1號（修訂本），「財務報表呈列」

香港財務報告準則第7號（修訂本），「金融工具：有關抵銷資產及負債的披露」

香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」

香港財務報告準則第12號「其他實體權益的披露」

香港財務報告準則第13號「公允值計量」

- (b) 以下已獲頒佈但並未於截至二零一三年十二月三十一日止財政年度生效的新訂準則及準則修訂與本集團有關但本集團並未提早採納

香港會計準則第32號(修訂本)「金融工具：呈列」有關抵銷資產及負債(自二零一四年一月一日起生效)

香港財務報告準則第9號「金融工具」(自二零一五年一月一日起生效)

自二零一三年一月一日開始或之後的財政年度適用的其他香港財務報告準則並未對本集團產生重大影響。

4 分部報告

經營分部的報告方式與向董事會提供的內部報告一致。本集團的經營業務乃按其營運性質及所提供服務分開組織及管理。本集團旗下各業務分部均為提供服務的策略業務單位，其服務所承受風險及回報有別於其他業務分部。董事會從地區及產品角度考慮業務分部。

有關業務分部的詳情概述如下：

- (a) 保證金交易分部從事於香港及紐西蘭提供槓桿式外匯及其他交易服務；
- (b) 非槓桿式現金交易分部從事於紐西蘭提供非槓桿式外匯交易服務。本集團向公司客戶提供非槓桿式現金交易服務，尤其是該等為對沖彼等現金頭寸及履行結算責任而參與貨幣兌換業務的客戶。本集團從給予客戶的報價與本集團市場莊家提供的價格中賺取差價；及
- (c) 投資銷售分部從事向紐西蘭及澳洲客戶提供銷售及市場推廣業務。

各分部間的交易(如有)乃參照向第三方收取的價格而進行，有關基準於截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度並無變動。

截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度，就可報告分部向管理層提供的分部資料如下：

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	紐西蘭 保證金交易 千港元	香港 保證金交易 千港元	紐西蘭 現金交易 千港元	紐西蘭 投資銷售 千港元	澳洲 投資銷售 千港元	未分配 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
分部收益及其他收入：								
來自外部客戶的外匯及 其他交易收入	135,549	-	9,340	-	-	2,159	-	147,048
分部間銷售	-	27,069	-	4,833	7,104	-	(39,006)	-
分部收益	135,549	27,069	9,340	4,833	7,104	2,159	(39,006)	147,048
其他收入	24,903	-	108	67	14	4,579	-	29,671
收益及其他收入總額	<u>160,452</u>	<u>27,069</u>	<u>9,448</u>	<u>4,900</u>	<u>7,118</u>	<u>6,738</u>	<u>(39,006)</u>	<u>176,719</u>
分部溢利／(虧損)	52,080	21,309	6,169	(4,058)	(4,565)	6,738		77,673
其他員工成本								(17,323)
其他未分配行政及經營開支								(10,220)
除稅前溢利								50,130
所得稅開支								(15,356)
年度溢利								<u>34,774</u>
其他分部資料：								
折舊及攤銷	83	319	49	83	471	1,545	-	2,550
融資成本	100	-	7	-	-	16	-	123

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	紐西蘭 保證金交易 千港元	香港 保證金交易 千港元	紐西蘭 現金交易 千港元	紐西蘭 投資銷售 千港元	澳洲 投資銷售 千港元	未分配 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
分部收益及其他收入：								
來自外部客戶的外匯及 其他交易收入	86,632	120	11,045	-	-	(1,536)	-	96,261
分部間銷售	-	24,141	-	2,851	5,862	-	(32,854)	-
分部收益	86,632	24,261	11,045	2,851	5,862	(1,536)	(32,854)	96,261
其他收入	21,584	-	286	243	399	4,449	-	26,961
收益及其他收入總額	<u>108,216</u>	<u>24,261</u>	<u>11,331</u>	<u>3,094</u>	<u>6,261</u>	<u>2,913</u>	<u>(32,854)</u>	<u>123,222</u>
分部溢利／(虧損)	15,059	21,793	6,232	(392)	(6,585)	2,913		39,020
其他員工成本								(17,406)
其他未分配行政及經營開支								(19,182)
除稅前溢利								2,432
所得稅開支								(4,181)
年度虧損								<u>(1,749)</u>
其他分部資料：								
折舊及攤銷	46	31	61	77	573	1,519	-	2,307
融資成本	30	-	71	-	-	205	-	306

本公司駐於香港。本集團來自外部客戶的收入大部分來自其於紐西蘭的經營業務。其來自紐西蘭及其他地區的外部客戶的收入業績如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
紐西蘭	147,048	96,141
其他	-	120
	<u>147,048</u>	<u>96,261</u>

其非流動資產（不包括金融資產及遞延稅項資產）分佈如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
香港	4,365	4,564
紐西蘭	1,579	834
其他	614	825
	<u>6,558</u>	<u>6,223</u>

概無外部客戶單獨佔各年度本集團交易收入的10%以上。

由於董事會並無使用有關資產及負債的資料評估可報告分部的表現，故有關資料並無呈報予董事會，因而並無披露有關分部資產及負債的資料。

5 其他收入

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
提供管理服務	2,508	7,916
費用及佣金收入	26,499	22,301
利息收入	1,525	1,571
匯兌虧損，淨額	(1,371)	(5,343)
出售固定資產之收益	19	—
其他	491	516
	<u>29,671</u>	<u>26,961</u>

6 員工成本

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
員工成本		
工資及津貼	29,978	28,595
退休金計劃供款	841	937
	<u>30,819</u>	<u>29,532</u>

7 行政及其他經營開支

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
支付予最終控股公司的管理費	661	2,543
支付予同系附屬公司的管理費	328	82
其他寫字樓租用開支	1,618	1,541
核數師酬金	2,150	2,865
資訊服務開支	3,251	3,690
專業及諮詢費	8,109	14,287
維修及維護（包括系統維護）	598	623
市場推廣、廣告及宣傳開支	4,424	2,511
差旅費	2,412	2,033
交際應酬費	1,009	1,030
其他	4,896	2,859
	<u>29,456</u>	<u>34,064</u>

8 所得稅開支

香港利得稅乃按各有關期間的估計應課稅溢利以16.5%的稅率計提撥備。海外溢利的稅項已按本年度估計應課稅溢利以本集團經營所在國家通行的稅率計算。根據當地稅務機關，本集團於紐西蘭及澳洲的所得稅開支分別按28%及30%的稅率計算。

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
即期稅項：		
年度支出	15,412	4,293
去年超額撥備	(30)	(371)
遞延稅項：		
(計入)／年度扣除	(26)	259
所得稅開支	<u>15,356</u>	<u>4,181</u>

9 股息

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本公司就截至二零一二年十二月三十一日止年度向時任股東派付股息14,000,000港元。

於二零一三年五月二十一日及二零一三年六月三日，本公司分別宣派每股普通股1港元及0.6港元的特別股息，乃按該等大會各自日期的發行在外股份予以釐定。本公司已向時任股東派付股份溢價中總額16,000,000港元的特別股息。

本公司董事會議決宣派第三季度股息每股普通股0.675港仙。本公司已於二零一三年十二月三日向在二零一三年十一月二十七日營業時間結束時位列本公司股東名冊的股東派發是項股息。本公司已向時任股東派付保留盈利中總額13,500,000港元的第三季度股息。

於二零一四年三月十九日舉行之董事會會議上建議派付截至二零一三年十二月三十一日止年度的末期股息每股普通股0.5港仙（總股息為數10,000,000港元）。財務報表尚未反映是項應付股息。

建議派付截至二零一三年十二月三十一日止年度的末期股息須待本公司股東於應屆股東週年大會批准後方可作實。

10 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）按本公司股權持有人應佔溢利／（虧損）除以於本年度視為已發行普通股的加權平均數計算。

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本公司股權持有人應佔溢利／（虧損）	34,774	(1,749)
視為已發行普通股的加權平均數	<u>1,827,857,164</u>	<u>1,597,495,177</u>
每股基本盈利／（虧損）（港仙）	<u>1.90</u>	<u>(0.11)</u>

於有關年度，由於本公司並無任何具攤薄影響之普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。綜合全面收益表所呈列之每股基本及攤薄盈利並無計及附註17(d)所述之建議資本化發行。

11 其他資產及預付款項

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
租金、公用設施及其他應收款項	3,167	3,052
預付款項	1,553	5,566
其他	253	44
總計	<u>4,973</u>	<u>8,662</u>

本集團其他資產的賬面值與其公允值相若。

12 衍生金融工具

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
流動資產		
衍生外匯合約	56,594	36,571
流動負債		
衍生外匯合約	(2,579)	(7,178)
總計	<u>54,015</u>	<u>29,393</u>

本集團透過其外幣保證金交易業務進行外幣交易。為保障本集團不受匯率波動影響，本集團與其往來銀行訂立多項外匯及遠期交易以管理其外幣風險淨額。

於二零一三年及二零一二年十二月三十一日，尚未平倉遠期外匯合約的名義本金額分別為2,584,207,000港元及1,892,205,000港元。

13 應收代理結餘

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
應收結餘：		
— 證券代理	<u>16,910</u>	<u>14,037</u>

本集團應收代理結餘的賬面值與其公允值相若。應收代理結餘屬流動性質，賬齡為30天以內。

14 現金及銀行結餘以及客戶信託銀行結餘

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
現金及銀行結餘	201,926	243,493
銀行定期存款	157,046	24,948
客戶信託銀行結餘	<u>124,908</u>	<u>71,691</u>
	<u>483,880</u>	<u>340,132</u>

本集團於獲授權金融機構持有信託及獨立賬戶，以保管客戶來自一般業務交易的存款。本集團不可動用客戶的資金清償其自身於日常業務過程中的債務，因此該等款項並無計入現金流量表中列作現金及現金等價物。

於二零一三年及二零一二年十二月三十一日，約45,101,000港元及13,942,000港元的定期存款分別就銀行信貸抵押予銀行。於二零一三年及二零一二年十二月三十一日，本集團概無動用任何透支額。銀行存款3,196,000港元及5,849,000港元為本集團分別於二零一三年及二零一二年十二月三十一日於市場莊家存置的抵押存款。

15 其他應付款項及應計負債

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本集團		
應計租金利益	648	1,002
應計費用	4,146	5,612
應付佣金	5,038	3,139
僱員權益	1,604	512
客戶的暫時存款	-	413
其他應付款項	753	4,569
	<u>12,189</u>	<u>15,247</u>

本集團及本公司其他應付款項的賬面額與其公允值相若。

16 客戶結餘

該等結餘指於正常業務過程中進行買賣活動收取客戶的保證金存款。賬面額與其公允值相若。

17 股本

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
法定：		
4,000,000,000股（二零一二年十二月三十一日： 4,000,000,000股）每股0.01港元的普通股（附註(c)）	<u>40,000</u>	<u>40,000</u>
發行及繳足：		
2,000,000,000股（二零一二年十二月三十一日： 10,000,000股）每股0.01港元的普通股	<u>20,000</u>	<u>100</u>

發行股本變動情況如下：

	已發行 股份數目	已發行股本 千港元
於二零一二年一月一日 (附註(a))	1	—
向股東發行股份 (附註(b))	<u>9,999,999</u>	<u>100</u>
於二零一二年十二月三十一日及二零一三年一月一日	10,000,000	100
資本化發行 (附註(d))	1,646,655,000	16,467
配售新股 (附註(e))	<u>343,345,000</u>	<u>3,433</u>
於二零一三年十二月三十一日	<u>2,000,000,000</u>	<u>20,000</u>

- (a) 本公司於二零一零年十一月九日註冊成立，初始法定股本為10,000港元，分拆為1,000,000股每股面值0.01港元的股份。於註冊成立日期，1股普通股已發行予李先生。
- (b) 於二零一二年五月十七日，本公司的法定股本由10,000港元（分拆為1,000,000股每股面值0.01港元的股份）增加至1,000,000港元（分拆為100,000,000股每股面值0.01港元的股份）。同一日，本公司按面值發行9,054,399股股份予最終控股公司KVB Kunlun Holding Limited及以57,000,000港元的代價發行945,600股股份。已發行普通股與其他已發行股份具有相同權利。
- (c) 於二零一二年十二月十八日，本公司透過額外增設3,900,000,000股股份（每股股份在所有方面與現有已發行股份享有同等地位），將法定股本進一步增加至40,000,000港元（分拆為4,000,000,000股股份）。
- (d) 根據股東於二零一三年六月三日通過的書面決議案，董事獲授權將本公司股份溢價賬的進賬額16,466,550港元撥充資本以配發及發行合共1,646,655,000股股份，方法為將該筆款項用於按面值繳足合共1,646,655,000股股份，以按有關股東各自的持股比例向彼等配發及發行有關股份。
- (e) 於二零一三年七月三日，本公司以配售方式按溢價每股0.452港元的發行價發行343,345,000股每股面值0.01港元的股份。

18 資本儲備

該結餘指KVB紐西蘭、KVB澳洲及KVB香港資產淨值的賬面值與LXL II、LXL III及LXL IV用以交換該等附屬公司而發行的股份的面值之間的差額，猶如現時集團架構自二零一一年一月一日起一直存在。

管理層之討論及分析

董事會欣然提呈本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核簡明綜合業績，連同二零一二年同年的未經審核比較數字。

業務回顧及財務業績

業務回顧

於回顧年內，外匯市場大幅波動。黃金價格由二零一三年一月的約1,696美元／盎司開始下跌至二零一三年十二月的1,200美元／盎司以下。澳元／美元的匯率亦由1.0500水平下跌至0.8900以下，創自二零一零年九月以來的新低。黃金／美元及歐元／美元為兩種最熱門的交易品種；市場意外出現大幅波動，推升本集團保證金槓桿式外匯交易業務的利潤率。

於回顧年內，本集團推出一項市場推廣活動，以期在拓闊其過往多年發展成熟的轉介客戶基礎的同時，增加其當地市場份額。此外，本集團於上市後投入額外資源作市場推廣發展。由於推出該活動，回顧期內客戶數目較截至二零一二年十二月三十一日止年度增加30.7%。

於回顧年內，本集團推出美元指數合約（「美元指數」）及兩種槓桿式交易新產品，即玉米及大豆差價合約（「差價合約」）。這一舉措符合投資者投資商品以對其財富進行保值的市場趨勢。

本集團的保證金槓桿式交易客戶的保證金淨額較截至二零一二年十二月三十一日止年度增加75.1%，亦提高了本集團槓桿式保證金交易的盈利能力。

收入總額

本集團收入總額由截至二零一二年十二月三十一日止年度約176,700,000港元增長約43.4%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約123,200,000港元。

A. 槓桿式外匯及其他交易收入

本集團槓桿式外匯及其他交易收入由截至二零一二年十二月三十一日止年度約87,000,000港元增長約55.9%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約135,500,000港元，乃主要由於截至二零一三年十二月三十一日止年度的市場波動相比截至二零一二年十二月三十一日止年度較大所致。

B. 現金交易收入

本集團現金交易收入由截至二零一二年十二月三十一日止年度約9,300,000港元增長約23.6%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約11,500,000港元。該增長乃主要歸因於的現金交易業務中的市場莊家對沖及自然對沖的市場波幅較大及交易量較高所致。

C. 其他收入

本集團其他收入由截至二零一二年十二月三十一日止年度約27,000,000港元增長約10.1%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約29,700,000港元。

本集團的費用及佣金收入由截至二零一二年十二月三十一日止年度約22,300,000港元增至截至二零一三年十二月三十一日止年度約26,500,000港元。費用及佣金主要包括向槓桿式外匯的轉介客戶及交易對手方收取的佣金，乃根據成交量計算。

該增長乃主要由於(i)轉介客戶成交量增長；及(ii)與截至二零一二年十二月三十一日止年度相比，回顧年內保證金交易對手方出現佣金收入增加所致。

於截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團錄得匯兌虧損約1,400,000港元，而截至二零一二年十二月三十一日止年度則錄得匯兌虧損約5,300,000港元。此乃主要由於本公司全資附屬公司KVB Kunlun New Zealand Limited於期末將以外幣計值的貨幣資產換算為當地呈報貨幣所致。

本集團的管理費收入由截至二零一二年十二月三十一日止年度約7,900,000港元減至截至二零一三年十二月三十一日止年度約2,500,000港元。此乃主要由於非上市集團的業務進一步分隔，致令本集團不再自非上市集團收取管理費收入所致。

費用及佣金開支

本集團的費用及佣金開支由截至二零一二年十二月三十一日止年度約48,800,000港元增長約18.4%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約57,800,000港元。該增長乃主要歸因於轉介方所轉介予本集團的客戶的成交量增加。

員工成本

本集團的員工成本由截至二零一二年十二月三十一日止年度約29,500,000港元輕微增加約4.4%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約30,800,000港元。該增加乃主要由於通脹及表現獎勵薪酬所致。

折舊及攤銷

折舊及攤銷由截至二零一二年十二月三十一日止年度約2,300,000港元增長約10.5%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約2,600,000港元。該增長乃主要由於回顧期間新近資本化辦公設備及租賃物業裝修所致。

土地及樓宇的租賃付款

土地及樓宇的租賃付款由截至二零一二年十二月三十一日止年度約5,800,000港元增長約1.7%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約5,900,000港元，乃由於本集團位於北京的辦公室於二零一二年十一月續租而租金上漲所致。

行政及其他經營開支

本集團的行政及其他經營開支由截至二零一二年十二月三十一日止年度約34,100,000港元減少約13.5%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約29,500,000港元。該減少乃主要由於截至二零一三年十二月三十一日止年度吸納上市開支較截至二零一二年十二月三十一日止年度減少約6,800,000港元所致，原因是大部分上市工作於二零一二年開展。

淨溢利及純利率

基於上述理由，本集團於截至二零一三年十二月三十一日止年度實現淨溢利約34,800,000港元。淨虧損率由截至二零一二年十二月三十一日止年度約1.4%轉為截至二零一三年十二月三十一日止年度的純利率約19.7%。概括而言，本集團盈利能力上升乃主要由於：

- 市場波幅較大導致槓桿式外匯交易收入及其他交易收入增加
- 自轉介客戶及交易對手方所得佣金回扣收入增加。

流動資金及財務資源

於回顧期內，本集團的營運主要由股本及本集團業務營運所得現金以及現金及銀行存款提供資金。

負債比率

負債比率乃根據債務淨額（融資租賃承擔及應付同系附屬公司款項）除以股東資金總額計算，於二零一三年十二月三十一日約為0.13%（二零一二年：2.0%）。

外幣風險

於回顧年內，本集團錄得匯兌虧損約1,400,000港元（二零一二年：約5,300,000港元）。此乃主要由於本集團位於紐西蘭的附屬公司於月末將以外幣計值的貨幣資產換算為當地呈報貨幣所致。造成該結果的主要原因為澳元貶值及澳元／紐西蘭元匯率由二零一二年十二月三十一日的約1.2612調整至二零一三年十二月三十一日的1.0878。

本集團透過定期檢討一籃子貨幣組合內的貨幣持倉積極管理外匯風險。為盡量降低本集團所面臨的風險，本集團根據現行市況及子公司的營運資金需求運用自然對沖策略。

資本架構

於回顧年內，本集團的資本架構包括現金及現金等價物以及本公司擁有人應佔股權（包括已發行股本及儲備）。

新產品及服務

本集團於回顧年內推出美元指數合約及兩種槓桿式交易新產品，即玉米及大豆差價合約。

回顧期內附屬公司之重大投資、重大收購及出售事項

於截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團並無任何重大收購及出售事項。

僱員及薪酬政策

於二零一三年十二月三十一日，本集團合共聘用55名僱員（二零一二年：合共60名）。於回顧期內的員工成本總額（包括董事酬金）為約30,800,000港元（二零一二年：29,500,000港元）。本集團的薪酬政策符合現行市場慣例並根據員工個人的表現及經驗而釐定。

本集團根據員工受聘所在地的相關法律法規提供退休福利。

本公司採納了購股權計劃，據此，本集團董事及僱員有權參加。

本集團資產抵押及或然負債

於二零一三年十二月三十一日，本集團若干銀行結餘約45,100,000港元乃用於擔保銀行信貸及辦公室租賃債券。

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

未來重大投資或資本資產計劃

本集團的未來投資計劃乃詳述於本公司日期為二零一三年六月十一日的招股章程（「招股章程」）「業務目標及未來計劃」分節。

誠如招股章程所披露，本公司預期：

- (i) 擴充全球海外華人及日裔群體業務；
- (ii) 增加本集團金融服務及產品的種類；
- (iii) 進一步完善本集團的網上交易平台；及
- (iv) 透過併購的策略性增長。

該等投資計劃的資金來源乃來自本公司配售所得款項淨額（誠如招股章程所披露）約125,300,000港元。董事目前已及擬將所得款項淨額用作如下用途：

	擬用金額 (港元)	截至 二零一三年 十二月三十一日 之已動用之 實際概約金額 (港元)
擴充全球海外華人及日裔群體業務	36,000,000	—
增加本集團金融服務及產品的種類	35,000,000	—
進一步完善本集團的網上交易平台	28,000,000	641,488
透過併購的策略性增長	21,000,000	—

董事計劃將餘下所得款項淨額約5,300,000港元用作一般營運資金。於二零一三年十二月三十一日，有關所得款項淨額已用作一般營運資金。

合規顧問及其董事、僱員及聯繫人士的權益

經本公司合規顧問華富嘉洛企業融資有限公司確認，華富嘉洛企業融資有限公司及其董事、僱員及聯繫人士概無在於二零一三年七月三日（即緊隨回顧期後本公司股份進行交易的首日）仍然有效且對本集團業務而言屬重大的任何合約或安排中擁有重大權益。

董事的競爭權益

於回顧期間，董事或彼等各自的聯繫人士（定義見創業板上市規則）概無於任何與本集團業務構成或可能構成競爭的業務中擁有任何業務或權益，及任何該等人士並無與本集團產生或可能產生任何其他利益衝突。

審核委員會

本公司於二零一二年十二月十九日成立審核委員會（「審核委員會」），其書面職權範圍符合創業板上市規則第5.28條所載規定。審核委員會的主要職責為審閱及監察本公司的財務申報程序及內部監控制度、提名及監察外聘核數師以及向董事提供建議及意見。

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括林文輝先生、趙桂馨女士及Cornelis Jacobus Keyser先生。林文輝先生為審核委員會主席。

審核委員會已與本集團的外聘核數師會晤，以審閱本集團採納的會計準則及實務並討論核數、內部監控及包括審閱本公佈及本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的財務報表在內的財務申報事項。

股息

於截至二零一三年十二月三十一日止年度，於二零一三年五月二十一日及二零一三年六月三日，本公司分別宣派特別股息每股普通股1港元及0.6港元（基於有關日期之已發行股份）。本公司已向當時東支付之特別股息總額為16,000,000港元。於二零一三年十一月八日，董事會已議決派付第三季度股息每股普通股0.675港仙，並已於二零一三年十二月三日向股東派付。本公司已向當時股東支付之第三季度股息總額為13,500,000港元。

董事會建議向股東派付末期股息每股普通股0.005港元。末期股息如獲股東於應屆股東週年大會上批准，將於二零一四年五月二十二日（星期四）派付予於二零一四年五月十四日（星期三）名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一四年五月十三日（星期二）至二零一四年五月十四日（星期三）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行任何股份過戶登記。為符合資格取得末期股息，所有本公司之股份過戶登記手續必須連同相關股票及轉讓表格，須不遲於二零一四年五月十二日（星期一）下午四時正遞交至本公司香港股份過戶登記分處聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場福利商業中心18樓。

遵守企業管治守則

自本公司股份上市以來，本公司於回顧期內一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治守則之守則條文。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一三年七月三日至二零一三年十二月三十一日期間，本公司及其附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

承董事會命
昆侖國際金融集團有限公司
執行董事
劉欣諾

香港，二零一四年三月十九日

於本公佈日期，本公司董事如下：

執行董事

劉欣諾先生
吳棋鴻先生

非執行董事

李志達先生
Stephen Gregory McCoy先生

獨立非執行董事

趙桂馨女士
Cornelis Jacobus Keyser先生
林文輝先生

本公佈載有遵照創業板上市規則而提供有關本公司之資料，本公司董事對本公佈之內容共同及個別承擔全部責任。本公司董事於作出一切合理查詢後確認，據彼等所深知及盡信，本公佈所載資料在各重大方面均屬準確完備，並無誤導或欺詐成份，本公佈並無遺漏其他事項，以致本公佈或其任何陳述有所誤導。

本公佈將由刊發日期起最少七天刊登於香港聯合交易所有限公司網頁www.hkgem.com之「最新上市公司資料」一頁及本公司網頁www.kvblastco.com內。